In Laud. Commem. Feriae et alterius S. Saturnini. Ant. Iste sanctus. **V.** Gloria et honore. **Oratio** Deus, qui nos beàti Saturnini, **ut supra.**

De Vigilia S. Andreae nihil fit nisi in Missa.

FESTA DECEMBRIS.

DIE I.

S. Gregorii Chaumaturgi,

Episc. Conf.

Semiduplex.

(Dies fixa e 17. Novemb.)

Ut in Breviario.

In Hymno. Iste Confessor, **dicatur** méruit suprémos.

DIE X.

**Translationis almae
Domus Lauretanae**

Duplex majus.

Ut in supplemento Breviarii.

DIE XII.

S. Gausberti

Episc. Conf.

Duplex.

(Dies fixa e 10. hujus.)

**Omnia de Communi Confessoris
Pontificis, praeter sequentia.****In Hymno.** Iste Confessor, **dicatur** :
Méruit suprémos.**Oratio.****S**ancti Pontificis Gausberti mérita nos, quaesumus, Domine, pretiosa tueantur: ut cujus festivitatem ànnua devotione celebràmus, ejus apud te patrocina sentiàmus. Per Dominum:**In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.**G**Ausbértus, qui saeculo décimo vixit, omniumvoto et congratulatione episcopus Cadurcensis constitutus, vir fuit summae eruditi6nis, virtutibus omnibus mirifice praeditus, et ita in sermone affàbilis, ut sicuti Appstolus, omnibus omnia factus sit. Singulis in se augendis virtutibus eodem ardore incubuit ac si eàrum uni acquirèndae soldmmodo studuisset. Tanto erga Deum aestuàbat amore, ut et ministèrii sibi commissi munus summa fide ac sedulitàte adimplère, et orationi diu noctuque vacàre non destiterit. Quotidie ita ad mortem se accingèbat ac si dièbus singulis esset moriturus. Forma gregis sui factus ex ànimo, eximiae sanctitatis exémpar omnibus se exhibuit.**R.** Invèni David.**Lectio v.****G**ausbértus carissimus erat sancto Geraldo Aurilacénsi in Arvèrnia comiti, cui suàsor hortatorque ad omnem virtutem fuisse traditur. Istius monitis ac exémpis, ille ad tam arduam vitae perfectionem in saeculo pervénit. Prae communi sanctitate mutuuum sibi contubèrniuum praeparàbant. Cum autem Geraldus praesuli Cadurcénsi exposuisset,

coram aliis selectis viris, praesentis vitae fastidium sibi inesse, et se religionis habitum appetere, Romam proficisci velle et praedia sua beato Petro, apostolorum Principi, jure testamentario delegare, Gausbertus, altiori consilio causam inspiciens, tandem suasit ut in saeculari habitu, specie tenus, pro salute communi provincialium, persisteret, res vero suas, si vellet, beato Petro dicaret.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

Pauperum jure ac merito dictus pater, ipsorum nec-non pupillorum ac viduarum necessitatibus pervigili cura prospexit, in eis alendis ecclesiae suae redditus instimens, tenui ipse victu contentus. Gregi suo, tanquam bonus ac sedulus pastor, diligentissime advigilavit, lupos arcens ab ovibus, easque ita verbo vitae pascens, ut cuique cibum pro captu congruentem tribueret. Tandem, post multos pastoralis sollicitudinis exantlatos labores, dierum ac meritorum plenus migravit ad Dominum.

R. Iste est

In iij Nocturno, Homilia in Evang.
Homo peregre proficiscens **de**
Communi j. loco.

Comm. Feriae.

DIE XVIII.

Expectatio Partus B. M. V.

Duplex majus.

Ut in supplemento Breviarii.

DIE XXVI

Commemoratio
omnium Martyrum.

Haec Commemoratio semper fit prima post Ant. S. Stephani

In j. Vesperis, Ant. Isti sunt sancyi quos elegit Dominus in caritate non ficta; dedit illis gloriam sempiternam.

V. Justi epulentur, et exsultent in conspectu Dei.

R. Et delectentur in laetitia.

Oratio

Deus, qui glorificaris in concilio sanctorum Martyrum tuorum, respice ad preces humilitatis nostrae; ut quorum sollemnia celebramus, eorum precibus adjuvari mereamur. Per Dominum.

Ad Laudes

Ant. Sancti tui, Domine, semper benedicant te, et gloriam tui regni dicant.

V. Mirabilis Deus in Sanctis suis. **R.** In Sanctis suis laudate Deum.

In ij. Vesperis,

Ant. Dico autem vobis amicis meis : ne terremini ab his qui occidunt corpus, animam autem non possunt

occidere.

V. Justi autem in perpétuum vivent.

R. Et apud Dominum est merces eorum.

DIE XXIX.

S. Thomae

Episc. Mart.

Duplex.

Omnia ut in Breviario.

FESTA JANUARI.

DIE III

Commemoratio

S. Genovefae

Virignis

In j. Vesp.

Ant. Foris oves patris sui Genovéfa pascébat : intus autem pascebatur a Domino.

V. Spécie tua.

Oratio

Effunde super nos, Domine, Spiritum agnitionis et dilectionis tuae, quo beatam ancillam tuam Genovéfam implevisti : ut sédula ejus imitatione tibi sincére obsequéntes, fide tibi et opere placeàmus. Per Dominum... in unitate ejusdem.

Lectio ix.

Genovéfa, Nemptoduri, in agro Pariensi nata, inauditae virtutis splendore a tenéris annis clàruit. Illam sanus Germanus Autissiodorénsis episcopus Deo caram et vitae sanditàte illustrem fore praedixit : eique sacrum virginitàtis velàmen imposuit. Nummum ereum signo crucis insignitum, nec sine Dei nutu, humi conspiciens, collégit, ac Genovéfœ dedit, præcepit ut collo appénsum gestàret, nec ullis deinceps profanis monilibus ornàri se pateretur. Miraculorum dono et multitudine praeclàra virgo excélluit : plurima prophético spiritu edixit, atque in

primis, Attila Hunnorum rege Gàllias invadénte, cives Parisiénses adhorrata est ne relictis sédibus, fortunas suas alio transférrent, urbi nihil metuéndum affirmans. Rei veritatem osténdit événtus, idque Genovéfae patrocínio datum. Grassànte deinde fame, urbem magna fruménti copia sustentàvit. Audita tot miraculorum fama, sanctus Simeon Stylites précibus Genovéfae se voluit commendàtum. Quae in Christi servitute ad nonaginta annos consénuit.

Ad Laud. Ant. Ex quo sanctus antistes dedit mihi coeléstem càlculum, delectata sum in solo Christo, sicut in omnibus divitiis.

V. Diffusa est gràtia.

Oratio. Effunde super nos. **ut supra.**

Die XV

S. Bonítí**Episc. Conf.****Duplex**

Omnia de Comm. Conf. Pontificis, praeter ea quae seq.

Oratio

DEUS, fidélium remunerator animàrum, da nobis intercessione beati Boniti, Confessoris tui atque Pontificis ; ut in modico quod praecipis fidéles, in gâudium tuum intrâre mereamur.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.**Lectio iv.**

BONITUS. Claromontii, in inferiore Arvéria, claris ortus natàlibus, a téneris annis, humaniôribus litteris perpolitus, ad jurisprudentiæ studia deinde convertit ânimum; ac brevi temporis intervallo in scientia legume apprime versatus est. Sigeberti, regis Austriae, primicerius ac deinde referendarius postmodum, agente Theodorico rege Burgundiae, Massiliae praefecturam àdiit : in qua ita se gessit, ut non tam iudex quam sacerdos esse videretur.

R. Inveni David.

Lectio v.

Postulâti Avito fratri, Arveniorum episcopo, morti proximo, successor designatus, sacrae lectioni, vigiliis, jejuniis, hospitalitâti aliisque pastorâlibus virtutibus totum se dedit. Saepe triduo, quandoque quadriduo jejunus, plerasque noctes in templo sancti Michaëlis prolixius orans, ducebat insomnes. Véritus autem ne quid actum esset in sua ordinatione contra cànones, quod rogâti fratri successor designatus fuisset, abdicato episcopâtu, monachi vitam professus est in Magnilocénsi cœnobio; ubi epistolam scripsit advérsus haeréses Novâti et Joviniâni, quas apud Arvérnos disseminâri audierat.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

Aliquantisper autem in hoc monastério commoratus, limina Apostolorum pétiit. Lugdunumque transiens, Episcopum cum Duce Burgundiae reconciliavit. Roma revérsus, Lugdûni podàgra confectus, psallens migrâvit ad Dominum, anno septingentesimo nono, plurimis ante et post libitum miraculis clarus. Sacrae autem ejus reliquiae undécimo post mortem anno, in urbem Claromontanam translâtae sunt.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Vigilate, ut in Communi ij. loco.

DIE XVII**Commemoratio****S. Sulpitii**

Episc. et Conf.

Ad j. Vesp. Ant. Sacerdos et Pontifex. **V.** Amavit eum.

Oratio.

Quaesumus, Domine, cleméntiam tuam, ut intercessione beati Sulpitii, Confessoris tui atque Pontificis, des nobis illam àssequi caritatem quam et verbo docuit et exémplo. Per Dominum.

Lectio ix.

Sulpitius, cognoménto Pius, Vastino Biturigum oppido, ex nobilissima prosàpia oriundus, inter primores palàtii sub Theodorico rege liberaliter educàtus, a primaevae aetàtis flore, étiam inter aulae illécebras eximiae pietatis et virtutis spécimen exhibuit. Quum autem, defunctis paréntibus, copioso patrimônio ampliàtus ecclésiis et monastéiis construéndis omnimodisque misericordiae opéribus inténtus esset, atque sanctitatis splendore mirandisque signis jam refulgérét, ab Apollinari Bituricénsi Archipraesule per assuétos gradus ad leviticum ordinem evéctus atque a beato Austregisilio, Apollinàris successôre, Archidiâconus major ejusdem ecclésiiae subinde constitutus est. Présbyter factus, a Clotârio secundo postulàtus est, ut in ejus castris abbàtis officio fungerétur; regémque ipsum morbo gravissimo lobarântem septem diérum oratione et jejunio sanitàti restituit. Austregisilio succéssor datus, optimi Praesulis partes implévit; praesertimque in extirpanda simoniae labe strenuam operam impéndit. Indicto tridui jejunio, suis précibus obtinuit a Dagobérto, ut vectigal insolitum quod plebi Bituricénsi imposuerat abrogâret. Sedit in concilio Reménsi sub Sannàtio episcopo. Coadjutorem in senectute sibi dari curavit Wilfoléndum : tuncque totum se dedit levàndis et informàndis paupéribus. Tandem plenus méritis

et diébus quiévit in Domino, sepultusque est Biturigibus, in eo monastério quod ejus pia munificéntia excitàtum, miraculis postea ipsius ope impetràtis nomineque glorioso enituit.

Ad Laudes, Ant. Euge, serve bone. **V.** Justum deduxit.

Oratio. Quaesumus, ut supra.

DIE XXI.

Commemoratio

S. Aviti Secundi

Episc. Conf.

Ad j. Vesp. Ant. Sacérdos et P6ntifex. **V.** Amavit eum.

Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus, qui beàtum Avitum Antistitem populo tuo praeesse, et quibus praeerat verbo et exémplo prodésse voluisti: eodem intercedente, pastores Ecclesiae tuae cum gregibus sibi commissis dirige in viam salutis aeternae. Per Dominum.

Lectio ix.

A vitus, hujus nominis secundus, Arvernensis Episcopus, humanioribus litteris, et divinis imprimis eruditus, interempto sancto Projecto, pontificali cathedrae substitutus est anno sexcentesimo septuagesimo quarto. Beati praedecessoris vestigiis insistens, qui mémoiriis Martyrum

illustrandis sedulo incumbibat, Volovici ubi sacrum ejus corpus quiescebat una cum corporibus sanctorum Marini Abbatis, et Elidii, sociorum ejus Martyrum, templum aedificavit, et monasterium extruxit, cui Godonem, sancti Projecti cognatum, praefecit abbatem; illucque, post ruinam monasterii Iciodorensis, sancti Austremonii reliquias transtulit. Totum vitae cursum, maxime quindecim annos quibus Ecclesiae praefuit, bonis operibus et virtuti excloendae diligenter insumpsit. Germano fratre sancto Bonito, cleri populique consensu, in episcopum designato, obiit duodecimo Calendas Februarii. Reliquiae ejus in Basilica sancti Venerandi conditae, postea in Illidianam translatae sunt.

DIE XXII

S. Vincentii

Diaconi et Martyris.

Duplex majus.

**Omnia de Communi unius Martyris,
praeter ea quae sequuntur.**

In i. Vesperis

Hymnus

A Déste, Christi milites
Invicta poenis pectora,
Solémne nunc Vincéntio
Cantate carmen Màrtyri.

Miles Dei Vincéntius
Torménta que non pértulit !
Per mille mortes multiplex

Oblàta Christo victima.

Puris ligatur funibus,
Corpus rotis proténditur;
Secant adunci péctines,
Vivoque dant longum mori.

Compage rupta corporis,
Divulsus a se frangitur ;
In crate tensus férrea
Lentis cremàtur ignibus.

Ut se sub imis àcrius
Dolor medullis inserat,
Et nudus, et corpus lacer,
Testis acutis volvitur.

Torménta cedunt Martyri,
Dum nescit illis cédere;
Ipsisque vel torquéntibus
Tortus triumphat fortior.

Ætérne tu Verbi Pater,
Ætérne Fili par Patri,
Et par utrique Spiritus,
Tibi, Deus, sit gloria.
Amen.

V. Gloria et honore.

Ad Magnif. Ant. Magnificàbitur
Christus in corpore meo, sive per
vitam, sive per mortem; mihi enim
vivere Christus est, et mori lucrum.